
سیاسی2
یکشنبه   26 فروردین 1403  شماره 8437

 واکنش دولت پرتغال به توقیف کشتی

پس از توقیف کشتی »ام‌اس‌سی‌آریز« )MSC Aries(، دولت پرتغال در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که در زمینه توقیف یک کشتی با پرچم این کشور و مرتبط با رژیم 

صهیونیستی در خلیج فارس توسط سپاه پاسداران با مقامات ایران در ارتباط 
است. به گزارش ایسنا، شبکه سی‌ان‌ان در این باره گزارش داد که این کشتی 

»تحت مالکیت شرکتی به نام زودیاک مریتایم مستقر در لندن« است که مالک 
این شرکت نیز یک میلیاردر اسرائیلی به نام »ایال اوفر« است. در بیانیه دولت 

پرتغال در این باره آمده است: گزارشی از حضور شهروندان پرتغالی بر عرشه این 
کشتی، چه در میان خدمه و چه فرماندهی آن دریافت نشده است. همچنین به 

گزارش فارس به نقل از یک منبع آگاه، دستگاه‌های اعلام موقعیت‌ این کشتی 
خاموش بوده و به سؤالات لازم پاسخ نداده است.

ـــرش بـ

  لحظه هلی برن تکاوران دریایی سپاه به کشتی صهیونیستی

قریب به دو هفته از حمله تروریستی رژیم صهیونیستی 
به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق می‌گذرد. 
طبق فرمایشات رهبر انقلاب اسامی، انتقام ایران 
از اسرائیل حتمی خواهد بود. جامعه ایرانی حمایت 
خود از پاسخ جمهوری اسامی به رژیم صهیونیستی 
را اعام کرده است. با این حال زمان پاسخ قطعی 
و بزرگ ایران مشخص نیست. همین موضوع باعث 
شده تا صهیونیست‌های ساکن در سرزمین‌های 
اشغالی، چند روز گذشته را در ترس و اضطراب 
ناشی از حملات احتمالی جمهوری اسامی ایران سر 
کنند. به عبارتی دیگر، سایه انتقام ایران در آسمان 
سرزمین‌های اشغالی قرار گرفته است. در این میان، 
مقامات امریکایی از جمله جو بایدن به‌عنوان رئیس 
جمهور ایالات متحده، بر حمایت امریکا از اسرائیل 
در جنگ و رویارویی احتمالی با ایران تأکید کرده‌اند. 
جو بایدن، روز جمعه هفته گذشته در جمع خبرنگاران 
گفت: »ما به دفاع از اسرائیل کمک خواهیم کرد و 
ایران موفق نخواهد شد.« اغلب مقامات امریکایی 
وابسته به جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها نیز نظری 

همچون بایدن دارند. چرا که اساساً حمایت، دفاع 
و پشتیبانی نظامی و تسلیحاتی از رژیم صهیونیستی، 
تکلیفی است که در طول دهه‌های اخیر برای 
سیاستمداران امریکایی تعریف شده و محل اتفاق نظر 
دو حزب جموری‌خواه و دموکرات است. با این حال 
به نظر می‌رسد برخاف اقدامات و اظهارات مقامات 
امریکایی که تأمین منافع اسرائیل را دنبال می‌کنند، 

جامعه این کشور نظر دیگری دارد.
در روزهای اخیر و با توجه به اظهارات بایدن مبنی 
بر لزوم حمایت و دفاع نظامی از رژیم صهیونیستی، 
پشتیبانی یا عدم پشتیبانی امریکا از اسرائیل به محل 
رویارویی مردم و سیاستمداران ایالات متحده تبدیل 
شده که اخیراً در واکنش‌ کاربران امریکایی به توئیت 

تام کاتن به نمایش گذاشته شد.
تام کاتن سناتور جمهوری خواه در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »اسرائیل در 
معرض خطر حمله قریب الوقوع ایران است. بایدن 
باید فوراً به جمهوری اسامی هشدار دهد که ایالات 
متحده تا پای جان از اسرائیل حمایت خواهد کرد و 

انتقام مشترک امریکا و اسرائیل برای هر حمله‌ای، 
سریع و ویرانگر خواهد بود.«

این لفاظی کاتن علیه ایران و اظهارات او مبنی بر 
حمایت بی‌دریغ امریکا از اسرائیل واکنش گسترده 
و البته منفی کاربران امریکایی شبکه‌های اجتماعی 

را در پی داشت.
یکی از کاربران در واکنش به اظهارات تام کاتن نوشت: 
چرا امریکا باید از اسرائیل حمایت کند؟ اسرائیل 

تاکنون برای ایالات متحده چه کرده است؟
از  انتقاد  با  امریکایی  از شهروندان  یکی دیگر 
حمایت‌های همه جانبه ایالات متحده از رژیم 
صهیونیستی نوشت: جنگ برای دفاع از اسرائیل 
مشکل ما نیست. اسرائیل اقداماتی انجام داده که 
اعان جنگ علیه ملت دیگری بوده است. وظیفه 

ما حفاظت از آنها نیست.
کاربر دیگری نیز با اشاره به حمله تروریستی اسرائیل 
به کنسولگری ایران در دمشق؛ پاسخ احتمالی 
کشورمان به جنایت رژیم صهیونیستی را »تلافی« 
خوانده و از حمله خواندن آن توسط کاتن انتقاد کرد.

صف آرایی سیاستمداران و جامعه مدنی امریکا در مقابل یکدیگر
ذره بین

همچنین یکی از شهروندان امریکا از سناتور 
جمهوری‌خواه این کشور پرسید: می‌توانید 
توضیح دهید که چرا به نفع امریکاست که 
بچه‌هایمان را برای دفاع از اسرائیل که به 
اندازه نیوجرسی است بفرستیم؟ اسرائیل 
سود  هیچ  و  است  دورتر  مایل  هزاران 

استراتژیکی برای ما ندارد.
برخی دیگر از کاربران امریکایی شبکه اجتماعی 
ایکس نیز با اشاره به حمله تروریستی و 
غیرقانونی رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولگری جمهوری اسامی ایران در دمشق 
نوشتند: اگر کشور دیگری سفارت امریکا را 
بمباران کند، ایالات متحده چه واکنشی نشان 
خواهد داد که حالا از ایران می‌خواهد حمله 

اسرائیل را بدون پاسخ بگذارد؟
امریکایی‌ها همچنین نوشتند: اسرائیل به 
سفارت ایران حمله کرد که این یک اقدام 
جنگی تهاجمی است. اسرائیل در تلاش است 
امریکا را به جنگ با ایران بکشاند، کاتن برای 

اسرائیل کار می‌کند نه امریکا.
از نظر شهروندان امریکا، این اسرائیل بود که 
با جنایت اخیر خود ایران را عصبانی کرده و 

سزاوار هر پاسخی از سوی ایران است.
»چرا شهروندان امریکا باید برای اسرائیل 
بمیرند؟« و »اگر اسرائیل حق دفاع از خودش 
را دارد، چرا ایران این حق را ندارد؟« نیز از 
جمله سؤالاتی بود که کاربران امریکایی شبکه 
اجتماعی ایکس از تام کاتن و دیگر مقامات 

ایالات متحده پرسیده‌اند.
به نظر می‌رسد به رغم سال‌ها حمایت‌های 
دولت‌های  پشتیبانی‌های  و  جانبه  همه 
امریکایی از رژیم صهیونیستی، مردم این کشور 
درباره چگونگی روابط با سرزمین‌های اشغالی 
به درجه‌ قابل قبولی از عقلانیت و منطق 
رسیده‌اند. برخلاف سیاستمداران که به دنبال 
تأمین منافع رژیم صهیونیستی و جنگ افروزی 
در منطقه هستند، جامعه امریکا خواستار 
کاهش و حتی عدم پشتیبانی ایالات متحده از 
سرزمین‌های اشغالی، برای جلوگیری از کشته 
شدن سربازان امریکایی است. شهروندان 
امریکا معتقدند در صورت بروز هرگونه جنگی 
میان ایران و رژیم صهیونیستی، دخالت 
امریکا به نفع اسرائیل، به ضرر این کشور 

تمام خواهد شد.

از رسانه ‌ها چه‌خبر؟

خبرگزاری صداوسیما

نشست رؤسای کمیسیون‌های سیاست 
امور بین‌الملل مجالس  خارجی و 
کشورهای عضو بریکس شامگاه جمعه 
۲۴ فروردین ۱۴۰۳ به کار خود پایان داد. 
از سفارت ایران در مسکو، ابراهیم رضایی 
رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 
روسیه و عضو کمیسیون سیاست خارجی 
و امنیت ملی مجلس شورای اسلامی به 
نمایندگی از کشورمان در این نشست 
حضور داشت و در سخنانی با تأکید 
بر ضرورت عبور از دلار گفت: ضروری 
است در میان کشور‌های عضو به یک 
راه‌حل مشترک از جمله راه‌اندازی کانال 
مالی به جای سوئیفت برسیم. عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی ایران افزود: 
در دورانی که جمهوری اسامی ایران 
و فدراسیون روسیه با گروه تروریستی 
داعش در سوریه مقابله می‌کردند، 
رژیم اشغالگر قدس به عنوان وزارت 
بهداشت و امریکا به عنوان نیروی هوایی 
با داعش همکاری داشتند؛ لذا امیدوارم 
بتوانیم میان کشور‌های عضو بریکس 
برای تروریسم دولتی که تهدیدی علیه 
همه کشورهاست راه‌حل‌های مشترکی 

ایجاد نماییم.

پیشنهاد راه‌اندازی کانال مالی 
بریکس به جای سوئیفت

پاد

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت، 
پیگیری میدانی وضعیت دریاچه ارومیه را 
از نتایج مثبت سفر استانی رئیس‌جمهور 
به استان آذربایجان غربی دانست و 
افزود: با تصمیم رئیس‌جمهور و دولت 
سیزدهم، مدیریت احیای دریاچه ارومیه 
میدانی شده و با سپردن مسئولیت دبیر 
کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه به 
استاندار آذربایجان‌غربی، دیگر تصمیمات 
برای احیای این دریاچه در تهران گرفته 

. د نمی‌شو

احیای دریاچه ارومیه با برنامه‌ریزی 
دولت

ایرنا

وزارت خارجه روسیه روز شنبه از رایزنی 
تلفنی »حسین امیرعبداللهیان« و 
»سرگئی لاوروف« وزیران امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران و فدراسیون 
روسیه درباره اوضاع در منطقه غرب 
آسیا خبر داد. طرف روس بار دیگر 
محکومیت شدید خود را درباره حمله 
ساختمان  به  صهیونیستی  رژیم 
کنسولی ایران در دمشق ابراز کرد. 
مسکو تأکید کرد که هرگونه حمله 
به دفاتر کنسولی و دیپلماتیک که 
مصونیت آنها توسط کنوانسیون‌های 
همچنین  و  ه  شد تضمین  ین  و
»قتل‌های سیاسی، قطعاً غیر قابل 
قبول است«. همچنین در تماس 
تلفنی آنتونیو تایانی وزیر امور خارجه 
ایتالیا با حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان، آخرین تحولات 
مناسبات دوجانبه و منطقه‌ای مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

رایزنی تلفنی امیرعبداللهیان و لاوروف 
درباره اوضاع منطقه

 توقیف 
کشتی باری 

صهیونیستی 
در قیاس با 
مجازاتی که 
مقرر است 

در ازای اقدام 
جنایتکارانه 
اسرائیل در 

حمله به 
کنسولگری 

ایران و به 
شهادت 
رساندن 

فرماندهان 
و افسران 

مستشار 
ایرانی در حکم 

یک تلنگر 
به حساب 

می‌آمد با این 
حال اجزای 

این رژیم 
جنایتکار را به 
واکنش‌هایی 

فرافکنانه 
با نوعی از 

قلدرمأبی 
واداشت

و برهم زدن صلح و ثبات آن و تجاوزگری وحشیانه 
علیه مردم نوار غزه مدعی شد: ایران عواقب 
تشدید اوضاع را متحمل خواهد شد. ارتش رژیم 
صهیونیستی همچنین در فراموشی این واقعیت 
که در روزهای اخیر این رژیم در وحشت از انتقام 
ایران از تمام کانال‌های دیپلماتیک برای انتقال 
درخواست صرف‌نظر کردن جمهوری اسامی 
ایران از مجازات اسرائیل استفاده کرده است و 
با نزدیک شدن به زمان احتمالی پاسخ ایران، 
ساکنان سرزمین‌های اشغالی و شهرک نشینان 
صهیونیست با وحشتی فزاینده‌ مواجه بوده‌اند، 
ادعا کرد: ما برای همه سناریوها آماده هستیم 
و برای محافظت از اسرائیلی‌ها اقدامات لازم را 
با متحدان خود انجام خواهیم داد« .»دانیل 
هگاری« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
هم در اظهاراتی خصمانه، نیروهای مقاومت 
در منطقه را »تروریستی« خواند و مدعی شد 
که »ایران از نمایندگان خود در تمام مناطق 
خاورمیانه و خارج از آن حمایت مالی و تسلیحاتی 
می‌کند و به آنها آموزش می‌دهد«. یسراییٔل 
کاتس، وزیر خارجه اسراییٔل هم در واکنشی 
مضحک به عنوان وزیر خارجه رژیمی سراسر 
ناقض حقوق و قوانین بین‌الملل و جنایتکار 
مدعی شد »ایران با نقض قوانین بین‌الملل، 

دزدی دریایی انجام می‌دهد«.
این اظهارات مقامات رژیم اسرائیل در حالی 
است که رسانه‌های عبری در سرزمین‌های 
اشغالی با واقع‌نگری به مقامات این رژیم 
درباره تغییر چهره جنگ در پی تغییر قواعد آن 
توسط جمهوری اسامی ایران هشدار دادند. 
چنانکه روزنامه هاآرتص نیاز رژیم اسرائیل به 
حمایت امریکا در مقابله با ایران را نشان دهنده 
فرسایش بازدارندگی اسرائیل دانست و با اشاره به 
پاسخ تلافی‌جویانه ایران علیه رژیم صهیونیستی 
نوشت: برای دومین بار در ۶ ماه گذشته، اسرائیل 
برای مقابله با تهدیدی که ممکن است بیش از 

ظرفیتش باشد به حمایت امریکا نیاز دارد.

پیام مستتر در توقیف »ام‌اس‌سی‌آریز«
توقیف کشتی باری رژیم صهیونیستی اگر 
چه از سوی نیروی دریایی سپاه ایران در 
راستای اعمال قانون و اثبات سیطره اقتدار 
ایران بر آبراه مهم خلیج فارس، تنگه هرمز و 
دریای عمان انجام شده با این حال در متن 
رویدادهای پس از جنگ غزه دارای معنا و پیام 

ویژه‌ای است.
با آغاز جنگ غزه و در راستای حمایت جریان 
مقاومت از مردم فلسطین یکی از چالش‌های 
جدی که پیش روی رژیم صهیونیستی قرار 
گرفت تأمین نیازهای خود از مسیر حمل و 
نقل دریایی بود. چه آنکه انصارالله یمن با 
جدیت موشک‌ها و پهپادهای انتحاری خود 
را به سمت کشتی‌های صهیونیستی و نیز 
کشتی‌هایی که محموله‌های این رژیم را 
جابه‌جا می‌کردند نشانه گرفت. کار به آنجا 
رسید که به خواست برخی شرکت‌های 
حمل‌و‌نقل دریایی کریدور زمینی از طریق 
امارات متحده عربی و عربستان سعودی 
برای دور زدن تنگه باب‌المندب ایجاد شد. 
کریدوری که بر اساس اعلام برخی منابع آگاه 
به نحو مخفیانه در اختیار رژیم صهیونیستی 
نیز قرار گرفته است. از این حیث توقیف 
کشتی باری که با پرچم پرتغال برای یک 
میلیاردر صهیونیست کار می‌کرد در فاصله 50 
مایلی بندر الفجیره امارات حاوی این هشدار 
و پیام همزمان بود که جمهوری اسامی نه 
تنها از انتفاع رژیم جنایتکار صهیونیستی از 
خلیج فارس و تنگه هرمز جلوگیری می‌کند 
که نسبت به هرگونه مماشات در این آبراه 
استراتژیک به این رژیم هشدار نیز می‌دهد 
به این ترتیب توقیف کشتی باری مذکور خواب 
و خیال صهیونیست‌ها که گمان می‌کردند 
می‌توانند بسته شدن مسیر دریای سرخ را با 
استفاده از دو آبراه خلیج فارس و جبل الطارق 

جبران کنند نیز بر باد داد.

یک کشتی باری صهیونیستی در دریای عمان  توقیف شد

پیام معنادار از تنگه استراتژیک 

است و شهرک‌نشینان  مرگ  برادر  ترس 
سرزمین‌های اشغالی در حالی که این هفته را 
در هراسی بیشتر از همه ده روز گذشته گذرانده 
بودند، شنبه تعطیل خود را با خبر توقیف یک 

کشتی باری‌ صهیونیستی سپری کردند. 
خبری که نه تنها نشان داد وجود شمشیر 
داموکلس وحشت از مجازات توسط ایران 
همچنان بر سر رژیم صهیونیستی برقرار است 
که با تأکید بر اشراف اطلاعاتی ایران بر حوزه 
دریایی جنوب حاوی این پیام آشکار بود که 
هرگونه اقدام ایذایی احتمالی اسرائیل و امریکا 
علیه ایران نتیجه‌ای جز ناامن شدن مسیر 
دریایی برای کشتی‌های تجاری همپیمان با 

اسرائیل نخواهد داشت.
روز گذشته ساعتی پس از آنکه سازمان عملیات 

تجارت دریایی انگلیس به نقل از منابع خود 
وقوع یک حادثه امنیتی در ۵۰ مایلی شمال 
شرق بندر »الفجیره« امارات در دریای عمان 
را گزارش کرد، خبرگزاری تسنیم از توقیف یک 
کشتی باری مرتبط با رژیم صهیونیستی توسط 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسامی 
گزارش داد. کشتی ای که منابع خبری درباره آن 
نوشتند: این کشتی باری با نام »ام‌اس‌سی‌آریز« 
)MSC Aries(و با پرچم پرتغال فعالیت می‌کند 
و مرتبط با شرکت »زودیاک مریتایم« مستقر در 
لندن است که مالک آن یک میلیاردر اسرائیلی 
به‌نام »ایال اوفر« است و پس از توقیف به سمت 

آب‌های سرزمینی ایران هدایت شده است.
در عین حال خبرگزاری امریکایی آسوشیتدپرس 
هم با انتشار فیلمی از عملیات هلی‌برن و ورود 
کماندوهای نیروی دریایی سپاه به عرشه کشتی 
نوشت: »تعدادی کماندو با هلیکوپتر به یک 
کشتی در دریای عمان، نزدیکی تنگه هرمز 
و مجاورت بندر فجیره امارات حمله کردند 

و این کشتی کانتینربر به تصرفشان درآمد.« 
آسوشیتدپرس در گزارش خود تعلق این کشتی 
به شرکت زودیاک مریتایم را که متعلق به ایال 
اوفر میلیاردر اسرائیلی است تأیید کرد. العربیه 
هم به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که کشتی 
توقیف شده 20 خدمه فیلیپینی داشت و شامل 

کانتینرهایی به مقصد هند بود.

واکنش فرافکنانه رژیم صهیونیستی
اگر چه توقیف کشتی باری صهیونیستی در 
قیاس با مجازاتی که مقرر است در ازای اقدام 
جنایتکارانه اسرائیل در حمله به کنسولگری 
ایران و به شهادت رساندن فرماندهان و افسران 
مستشار ایرانی در حکم یک تلنگر به حساب 
می‌آمد با این حال اجزای این رژیم جنایتکار را 
به واکنش‌هایی فرافکنانه با نوعی از قلدرمأبی 
واداشت. چنانکه به گزارش ایرنا، ارتش رژیم 
صهیونیستی در بیانیه‌ای با نادیده گرفتن 
جنگ افروزی این رژیم در منطقه و تشدید تنش 

امنیتی

 مخاطرات احتمالی
در  متحده  ایالات  احتمالی  مشارکت  هر 
رویارویی مستقیم ایران و اسرائیل ولو به صورت 
پدافندی، دامن زدن به آتشی است که این 
رژیم از قبال جنگ غزه برافروخته است، اما 
دورنمای کلی‌تر، تصویر عینی این واقعیت است 
که بر هم خوردن امنیت منطقه برای هیچ 
یک از بازیگران مداخله‌گر حاشیه امنی باقی 
نمی‌گذارد. این چنین نیست که ایالات متحده 
 تصور کند می‌تواند قدرت خود را صرف همراهی 
با جنایات و تنش‌افروزی  بی‌چون و چرا 
اسرائیل در منطقه کند و خود از شراره‌های 
آتش برافروخته در امان بماند. همچنان است 

که دامنه تبعات برهم خوردن امنیت در یکی 
از استراتژیک‌ترین مناطق جهان تا دورترین 
کشورها کشیده خواهد شد تا آنجا که مخاطرات 
احتمالی برای همه پایگاه‌ها و مراکز نظامی 
امریکا در کشورهای منطقه یکی از ابتدایی‌ترین 
تبعات آن است. حال آنکه اثرات مخرب‌تر را باید 
پسامدهای جنگ برای افزایش قیمت جهانی 
نفت به عنوان یک عامل مؤثر در اقتصاد همه 
کشورها و وضعیت آشفته داخلی امریکا در سال 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور جست‌و‌جو 
کرد. درک کامل از ماهیت همین بمب ساعتی 
کافی است تا »بایدن« انگشت اتهام خود را به 

جای تهران به تل‌آویو نشان دهد.

 »ایران« به بهانه مواضع ضد و نقیض رئیس‌جمهور امریکا 
درباره بحران سازی جدید رژیم صهیونیستی گزارش می‌دهد

مخاطرات حیاتی خاورمیانه برای بایدن

 
»این کار را نکن«؛ اشتباه نکنید! این جمله، 
توصیه »جو بایدن«، رئیس‌جمهور امریکا 
به اسرائیل در کشاکش حمات خونین این 
رژیم علیه مردم بی‌دفاع غزه نیست؛ بخشی 
از مواضع او خطاب به رهبران تل‌آویو برای 
جلوگیری از تسری اقدامات تروریستی‌اش 
علیه بازیگران خارج از جغرافیای جنگ هم 
نیست؛ بلکه جان کلام آخرین موضع‌گیری 
رئیس‌جمهور امریکاست که اگرچه به بهانه 
اوج‌گیری بحران میان تهران و تل‌آویو مطرح 
شده اما از دروغ، تظاهر و داستان‌سرایی خالی 

 . نیست
در روزهای اخیر شکار خبرنگاران و عکاسان 
خبری ایالات متحده گفته‌ها و تصاویری است 
که نه فقط داد از نهاد مردم جهان برآورده که 
مردم امریکا را نیز نگران وضعیت سیاست 

خارجی این کشور ساخته است. 

مواضع ضد و نقیض »بایدن« درباره بالا گرفتن 
بحران در منطقه از اعلام حمایت از تل‌آویو در 
برابر حمله احتمالی ایران گرفته تا پیام‌های 
متعدد پشت پرده به آنکه »ما را درگیر جنگ 
نکنید« باعث شده حتی متحدان اروپایی ایالات 
متحده کنارکشیدن این کشور از صحنه تحولات 
خاورمیانه را مفیدتر از حضور آن ارزیابی کنند. 
مقامات امریکا که می‌دانند خواه ناخواه 
پس از مشارکت تمام‌عیارشان در جنایات 
ماه‌های گذشته اسرائیل در غزه با شماتت 
افکار عمومی جهان و انگشت اتهام بسیاری از 
کشورها و نهادهای بین‌المللی مواجه هستند، 
در روند تحولات جاری و پاسخ تلافی‌جویانه‌ای 
که تهران قصد دارد در واکنش به حمله 
تروریستی اسرائیل در دمشق به مرحله اجرا 
بگذارد، به توجیه‌ها و مواضع نمایشی برای 
جلوگیری از بروز یک جنگ روی آورده‌اند؛ 
توجیه‌هایی که پیش‌تر در مورد تجاوز به 
کشورهای منطقه استفاده شده بود و مقامات 
امریکایی همواره پس از چند سال ناچار شدند 

به دروغ بودن‌شان اعتراف کنند.

 درخواست »امان‌نامه«
در چنین فضایی به‌رغم آنکه تهران در پیامی 
مکتوب به واشنگتن توصیه کرده پای خود 
را از معرکه جنگ بیرون بکشد و متقابلاً هم 
کاخ سفید برای محافظت از پایگاه‌ها و منافع 
نظامی خود در منطقه درخواست »امان‌نامه« 
کرده است، »بایدن« بار دیگر نسبت به 
حمایت پدافندی امریکا از اسرائیل در صورت 
حمله نظامی ایران اطمینان داده‌ و »اریک 
کوریلا«، فرمانده سنتکام را از چند روز پیش به 
اسرائیل فرستاده است تا در خصوص حمله 
احتمالی با رهبران اسرائیل هماهنگ شود. این 
همان رویکردی است که بار دیگر بر نادرستی 
سیاست خارجی ایالات متحده صحه گذاشته و 
ناظران داخلی و خارجی را نسبت به هزینه‌های 
احتمالی برای این کشور در قبال جنگ ایران و 
اسرائیل نگران کرده است. ترجیع‌بند مشترک 
این رویکرد با تل‌آویو در »بحران‌سازی بدون 
چشم‌انداز« در روند ضدیت با جمهوری اسلامی 
به عنوان یکی از مهم‌ترین قدرت‌های منطقه 

خلاصه می‌شود.

 مواضع 
ضد و نقیض 

»بایدن« درباره 
بالا گرفتن 

بحران در 
منطقه باعث 

شده حتی 
متحدان 

اروپایی 
ایالات متحده 

کنارکشیدن 
این کشور از 

صحنه تحولات 
خاورمیانه 

را مفیدتر از 
حضور آن 

ارزیابی کنند

گزارش

عکس: ایرنا


